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SBĚR ELEKTROODPADU 
Jelikož při sběru nebezpečného odpadu, kterou pořádají 2x ročně Severočeské 
komunální služby, se neodváží elektroodpad, rozhodlo zastupitelstvo obce 
Loužnice, o vybudování sběrného místa na tento odpad. Ten pak následně 
bude vyvážet firma, která je certifikovaná. 
Elektro odpad se bude shromažďovat v malém domku, který byl tento týden 
nainstalován v prostoru pod Kulturním domem - sokolovnou, kde je prostor 
pro tříděný odpad.  
Podrobnější informace o tomto sběru se připravují a budete nadále 
informováni. 
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VOLBY DO SENÁTU 2018 
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KNIHOVNA MODRÁ SOVA  
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ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA LIBERECKÉHO KRAJE 
INFORMUJE  

 

STO LET REPUBLIKY 
ZÁCHRANKA PŘED STO LETY? NEEXISTOVALA. 

 
Volání na linku 155 se dnes stalo na-
prostou samozřejmostí. Rychlá zdravot-
nická pomoc je běžnou součástí životů. 
To je ale hodně novodobá historie. Její 
počátky sahají k první a druhé světové 
válce, kdy byla založena zejména na 
dobrovolné činnosti členů Červeného 
kříže. Jejich úkolem byla zejména pře-
prava zraněných z bojiště na místa, kde 
mohl poskytnout ošetření lékař. Na 
bedrech hasičů a Červeného kříže byla 
ostatně starost o nemocné a jejich pře-
pravu za lékařem již v 19. století. 
 
Jedním z prvních měst v České repub-
lice, kde začala systémově a podle 
jasně stanovených pravidel pracovat 
nepřetržitá rychlá zdravotnická služba 
(RZP), byl Liberec. O jejím zřízení bylo 
rozhodnuto v roce 1973 na základě ma-
teriálů vydaných Světovou zdravotnic-
kou organizací.  

 
Přípravy na spuštění trvaly téměř celý rok, provoz služby, která hned pracovala po celých 24 hodin, byl spuštěn 4. 3. 
1974. Od počátků měla záchranka svůj centrální dispečink. Pracovalo pro ni 21 lékařů a 15 sester, za pacienty jezdili ve 
dvou vozech Škoda 1203, které byly speciálně upraveny pro potřeby pacientů i zdravotnického personálu. 
Během let se zlepšovalo vybavení sanit, odborná erudice personálu a samozřejmě také počet výjezdů. V roce 1985 bylo 
rozhodnuto o vzniku dalšího výjezdového stanoviště ve Frýdlantě. Zde fungovala záchranka při nemocnici, respektive 
při jejím oddělení ARO. Ze začátku měla k dispozici upravený sanitní vůz Škoda 1203, posádku tvořili lékař a sestra pře-
vážně z ARO a výjezdů se zúčastňovali i lékaři a zdravotní sestry z chirurgie. V prvních měsících pracovala záchranná 
služba pouze v jednosměnném provozu.  
 
Na Českolipsku byl provoz Rychlé záchranné služby (RZS) zahájen 1. 3. 1981. Byla otevřena nová nemocnice a zároveň 
vzniklo odloučené pracoviště Dopravní zdravotnické služby (DZS) se dvěma speciálně vybavenými vozidly rychlé zdra-
votnické pomoci. Provoz byl nepřetržitý, pracovalo v něm 15 lékařů, čtyři řidiči a čtyři sestry na dispečinku. Výjezdové 
sestry se zpočátku nepodařilo zajistit. Na celý okres Česká Lípa byla pouze jedna sanita ve složení řidič a lékař. V ostat-

ních částech okresu byla tato služba zajišťována obvodními lékaři a LSPP. 
 
V Jablonci nad Nisou vznikla ZZS v roce 1974 po vydání Metodického pokynu Ministerstva zdravotnictví. Službu v té 
době zajišťovali obvodní lékaři a zdravotní sestry z obvodních středisek. Dispečerkou byla jedna zdravotní sestra, která 
zajišťovala během dne současně provoz převozových sanit. V noci pak tuto službu zajišťovala vrátná polikliniky.  
V roce 1988 liberecká záchranka poprvé spolupracovala s leteckou záchrannou službou Praha. O čtyři roky později již 
byla letecká záchranná služba zřízena i v Liberci. 
 
Od 1. 10. 2003 vznikla na základě rozhodnutí zastupitelstva Libereckého kraje Zdravotnická záchranná služba Liberec-
kého kraje (ZZS LK). Vznikla sloučením čtyř bývalých okresních záchranných služeb - Turnov (Turnov a Semily), Jablo-
nec nad Nisou (Jablonec nad Nisou, Tanvald), Česká Lípa (Česká Lípa, Doksy, Jablonné v Podještědí) Liberec (Liberec, 
Hrádek nad Nisou, Český Dub, Frýdlant v Čechách). 
Praxe ukázala, že prioritou záchranářů nemůže být jen rychlý transport pacienta do nemocnice, ale zejména okamžitá 
pomoc, zajištění životních funkcí a příprava na nemocniční péči. Narostl počet výjezdů, byl obnoven vozový park a je 
vyvíjen i mnohem vyšší tlak na odbornou erudici lékařů a sester Zdravotnické záchranné služby. 
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NEZAMĚSTNANOST V OBCÍCH OKRESU JABLONEC NAD NISOU K 30. 9. 2018 
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ZE SVĚTA 
 
HUŤ – Opravená kaple svatého Vojtěcha v Huti je opět krásná. Nyní se bude pokračovat na pracích v interiéru. 

 
 
Proběhla demontáž oltáře, který projde restaurátorskými pracemi, aby byl opět krásný. 
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ŽELEZNÝ BROD – Tak, jak je část cyklostezky Greenway Jizera nakreslena na papíře, to nepůjde. Vždyť jen 
orientačně by měla výstavba stezky na zhruba čtyřkilometrovém úseku mezi Železným Brodem a Líšným stát 

závratných 125 milionů korun. Úsek plánované obří 
cyklostezky se tak stal velkým předvolebním tématem v 
Železném Brodě. 
Snad každé kandidující sdružení mělo její pokračování 
mezi prioritami. Jenže - ono to tak lehké nebude, jak 
ukázala i nedávná propagační cyklojízda po plánovaných 
trasách. Účastníci totiž museli hned v Líšném, kde zatím 
cyklostezka končí, odbočit na Vrát. A to kvůli tomu, že na 
cestu vybudovanou Lesy ČR vedoucí ke splzovskému 
splavu se ani nedostali. „Z důvodu zamítavého stanoviska 
majitelů není možné využít komunikace podél náhonu 
skrz areál bývalé továrny,“ vysvětlil koordinátor stezky Jiří 
Lukeš. 
Z Líšného na Vrát to je pěkný kopec a od Vrátu do Brodu 
zase pořádný sešup. A idea Greenway Jizera coby 
cyklotrasy pro všechny cyklisty různé fyzické kondice 
mizí. „Sjezd z kopců pod viadukt v Železném Brodě je 

vysloveně pro krosové fajnšmekry, kolo jede i úplně zabržděné,“ popsal účastník cyklojízdy a starosta Železného Brodu 
František Lufinka. 
Proto se budou hledat nové trasy. Radnice už zadala výběrové řízení na zhotovitele nové vyhledávací studie. „V úseku 
se na třech místech objevily velké problémy, které jsou sice řešitelné ze stavebního hlediska, ale nesmyslně drahé,“ 
připomněl Lufinka. 
Možná by zde mohl vzniknout obousměrný singltrek, zní jeden z nápadů. V praxi to znamená, že by mezi Líšným a 
Železným Brodem vedla cyklostezka spíše terénního charakteru, vhodná pro horská kola. 
Už asi nikdo nepochybuje o tom, že cyklostezka dotáhla do Líšného turisty. A to Železnobrodské v dobrém dráždí. „Pro 
radnici je protažení cyklostezky prioritou. Zcela určitě přitáhne do města daleko více turistů, což se odrazí i v 
podnikatelských aktivitách. Navíc by Železný Brod výrazně ulevil Malé Skále, jež je už přehlcená,“ soudí Lufinka. 
Před několika lety stačilo v Líšném přejet most a člověk se ocitl v úplně jiném světě, než jaký panuje v nedalekých 

Dolánkách či ještě bližší Malé Skále. Dnes je vše jinak, zvláště za pěkného počasí, které stále ještě panuje. „Hlavně v 
létě láká cyklostezka do Líšného citelně více turistů. Jen litují, že se tady musí otočit. Paráda bude, až bude cyklostezka 
postavená do Brodu,“ přiblížil už před lety starosta Líšného Jiří Mikeš. 
Vždyť jen mezi Malou Skálou a Turnovem projede po cyklostezce ročně na 130 tisíc cyklistů, z nichž se valná většina 
otáčí až v Líšném. „Jel bych dál, ale do Železného Brodu se dá jen po hlavní silnici. A to je sebevražda. S dětmi bych si 
tam vůbec netroufl,“ poznamenal Jiří Vodňanský z Turnova. 
O části cyklostezky Greenway Jizera mezi Líšným a Železným Brodem se hovoří už několik let, první vyhledávací studie 
je z roku 2005. Záměrem projektu je vybudovat zhruba 190 kilometrů dlouhou páteřní cyklostezku v těsné blízkosti 
Jizery s minimálním převýšením. Stezka povede od pramene s napojením na polské cyklotrasy a bude pokračovat až po 
soutok s Labem v Lázních Toušeň a dále až do Prahy, kde se napojí na transevropské cyklostezky. „Chceme, aby tuto 
cyklostezku využívali nejen turisté a návštěvníci regionu, ale aby sloužila i jako bezpečná forma dopravy místním lidem 
při cestě do zaměstnání a do škol,“ zdůraznil Jiří Lukeš. 

 
LIBEREC – Vzácní pěvci na orloji. Novou atrakcí se za pár týdnů oficiálně pochlubí 
liberecká zoologická zahrada. Ptačí orloj umístěný v dolní části zahrady, v Cukrárně 
U Čápa, se ale předvedl poprvé návštěvníkům už tuto sobotu v rámci Mezinárodního 
dne zvířat. 
 
Více zde: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/zoo-se-pysni-novym-ptacim-
orlojem-20181009.html  
 
 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
 
 
 

 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/zoo-se-pysni-novym-ptacim-orlojem-20181009.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/zoo-se-pysni-novym-ptacim-orlojem-20181009.html
http://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD NISOU - Jablonec nad Nisou plánuje 
revitalizovat novoveskou vodní nádrž a vytvořit tak 
podmínky příhodné pro chráněné živočichy a rostliny. 
Na revitalizaci město žádá o dotaci z Operačního 
programu životní prostředí (OPŽP). Náklady jsou 
vyčísleny na 4,7 milionů korun, dotace by mohla činit 
až 3,5 milionu korun. 
Novoveská vodní nádrž se nachází na jihovýchodním 
okraji města v ulici Novoveská při soutoku 
Černostudničního a Novoveského potoka. Je 
dlouhodobě neudržovaná a tomu odpovídá i její 
technický stav. „Proto ji chceme opravit a zároveň tak 
vytvořit co nejlepší podmínky pro vodní a na vodu 
vázané živočichy a rostliny," vysvětluje náměstek 
primátora pro rozvoj města Lukáš Pleticha. Podle jeho 
slov bude mít obnovená nádrž významný vliv na 
posílení biodiverzity vodního a mokřadního ekosystému. 

Revitalizace bývalého koupaliště zahrnuje nové výpustě a bezpečnostní přeliv, nové napouštěcí potrubí z 
Černostudničního potoka, opravu opevnění hráze, betonových i kamenných zdí a odtěžení sedimentů, z nichž část bude 
využitá na navýšení dna v nejhlubší části koupaliště tak, aby jej bylo možné kompletně vypustit, a část na navýšení 
hráze na severovýchodní straně mezi současným brouzdalištěm a kamennou opěrnou zdí. 
Po realizaci rozdělí novoveskou nádrž zrekonstruovaná dělící hráz na dvě části. „V té jižní, mělčí části u přítoku, podpoří 
úprava dna a břehů rozvoj pobřežních porostů. Tato polovina nádrže by se měla stát biotopem, v němž se bude 
rozvíjet a stabilizovat populace zvláště chráněných lokálních druhů živočichů, například obojživelníků, jako je skokan 
ostronosý a skřehotavý, čolek horský či mlok obecný, nebo různých druhů hmyzu, například vážek. Součástí úprav 
břehů je také kácení některých dřevin, díky kterému se prosluní mělké vodní pobřežní pásmo a tím se budou rychleji 
vyvíjet raná stádia obojživelníků," popsala projekt vedoucí oddělení dotací Iveta Habadová. 
K vytvoření nových biotopů přispěje také otevření napouštěcího koryta a návrat břehů k přírodnímu rázu. „I nadále se 
počítá s malým chovem ryb, ale pouze v severní, hlubší části nádrže," doplnil Pleticha. Pokud město dotaci získá, pak 
se s realizací projektu počítá v letech 2019-2020. 

 
JABLONEC NAD NISOU - O víkendu začala 
závěrečná etapa úprav okružní křižovatky U 
Zeleného stromu. Zahradnické práce budou probíhat 
za částečného omezení dopravy na rušné křižovatce. 
Omezení jsou plánovaná do pondělního odpoledne. 
Do prstence kruhového objezdu přibydou přes dva 
tisíce sazenic různobarevných trvalek a keřů a také 
tři okrasné kvetoucí kultivary třešňových stromů. 
Další tisícovka sazenic trvalek a cibulovin nově 
poroste na okolních záhonech směrem ke křižovatce 
s Lidickou ulicí. Dalších 10 nových stromů poroste v 
travnatém svahu nad plochou sloužící jako provizorní 
parkoviště. 
Rostliny navrhla projektantka tak, aby na křižovatce 
stále část rostlin kvetla, řada z nich je okrasná i 
listem. Výška keřů a sazenic přímo v prstenci 
kruhového objezdu nepřesáhne výšku 80 cm, 
křižovatka tak zůstane přehledná. 

 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 

 

 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 

JABLONEC NAD NISOU - V sobotu v poledne se stala dopravní nehoda v 
Jablonci nad Nisou v ulici Podhorská. Řidič na svém motocyklu Honda jel po ulici 
Podhorská ve směru do ulice Jiráskova k autobusovému nádraží. Při tomto mu 
ovšem nečekaně z pravé strany vstoupil do jízdní dráhy 24letý chodec, který při 
chůzi zavrávoral a narazil do boku motocyklu. Od něj se následně odrazil a upadl 
na vozovku. Alkohol byl u motocyklisty vyloučen provedenou dechovou zkouškou, 
která měla negativní výsledek. Chodci však policisté v dechu naměřili hodnotu 
alkoholu 2,39 promile. Při uvedeném střetu s motocyklem a následném pádu 
utrpěl chodec lehké zranění, jehož doba léčení je předmětem probíhajícího 
šetření, které i nadále provádí policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad 
Nisou. 

 

TANVALD - V noci na 8.10.2018 krátce po jedné hodině policisté na lince 158 přijali oznámení od řidiče, který v té 
době parkoval s autobusem na terminálu Českých drah v Tanvaldě. Oznamovatel uvedl, že právě k tomuto autobusu 
přiběhl nějaký člověk, pěstí udeřil do bočního okna a z místa utekl. Skleněná výplň tohoto okna jeho úderem 
popraskala. Operační důstojník na místo ihned vyslal hlídku tanvaldských policistů, kteří cestou na místo činu potkali 
podezřelého muže, ve kterém následně řidič poškozeného autobusu poznal pachatele, který do bočního okna pěstí 
udeřil. Policisté tedy muže zadrželi a umístili do cely. Zadržený 27letý muž svým jednáním způsobil na autobusu škodu 
ve výši 6.665,- Kč a tanvaldští policisté mu ještě včera ve zkráceném přípravném řízení sdělili podezření ze spáchání 
trestného činu poškození cizí věci, za jehož spáchání mu hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok. 
 
VELKÉ HAMRY - Tento týden v pondělí večer krátce před jednadvacátou hodinou přijali policisté na lince 158 
oznámení od občana, který uvedl, že se nějaký muž snaží pravděpodobně vloupat do samoobsluhy ve Velkých 
Hamrech. Operační důstojník na místo ihned vyslal policejní hlídky. Policistům se ještě na místě činu podařilo zadržet 
54letého pachatele, který jim přiznal, že měl úmysl se do uvedené prodejny skutečně vloupat. Jako důvod navíc uvedl, 
že chce do vězení. Než policejní hlídky přijely, stačil naštěstí je rozbít skleněnou výplň dveří., čímž způsobil škodu ve 
výši 7.111,- Kč.  Do obchodu se mu vniknout nepodařilo. Policisté z Obvodního oddělení v Tanvaldě, kteří případ šetřili, 

muži sdělili podezření ze spáchání trestného činu poškození cizí věci a podezření ze spáchání trestného činu krádeže ve 
stádiu pokusu. Podezřelému tak nyní za spáchání trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. To, zda se 
mu skutečně splní jeho přání dostat se do vězení, rozhodne až soud. Tanvaldští policisté ho po provedených úkonech v 
trestním řízení propustili na svobodu. 
 

SEMILSKO - Kriminalisté pátrají po pachateli 
loupeže.  
V úterý 9.10.2018, krátce před desátou 
hodinou dopoledne vešel do prodejny Jednota 
Coop v Libštátu na Semilsku v obličeji kuklou 
maskovaný lupič, který zde s nožem v ruce 
donutil prodavačky k vydání tržby. V té době se 
v obchodu nacházeli dvě zaměstnankyně a 
jeden zákazník. 
Pachatelem loupeže je muž ve věku kolem 

třiceti let, štíhlé postavy, vysoký přibližně 165 
až 170 cm, světlých vlasů o délce zhruba 10 
cm. Z pod kukly mu kromě světlých vlasů 
vyčuhovalo také světlé obočí. Oblečený byl do 
sportovní bundy a sportovních kalhot černé 
barvy. Mluvil česky bez cizího přízvuku nebo 
vady řeči. Komunikoval klidně. Prodavačkám 

sdělil, že jde o přepadení, a že po nich chce peníze. Přitom držel v ruce nůž s přibližně dvaceticentimetrovou čepelí. 
Potom, co tržbu ve výši 10 000 korun získal, prodejnu i s lupem opustil a z místa činu odjel na horském kole.  
Kriminalisté v této souvislosti při pátrání po něm žádají o pomoc veřejnost. Pokud si někdo muže uvedeného popisu v 
úterý dopoledne v Libštátu nebo jeho okolí všimnul, prosíme ho, aby kontaktoval bezplatnou linku Policie ČR 158 a své 
poznatky nám sdělil. Víme, že si pachatel loupeže bezprostředně po odchodu z obchodu sundal kuklu, proto se 
domníváme, že jeho tvář mohli zahlédnout náhodní svědci a jejich pomoc nyní potřebujeme. Zajímá nás každý drobný 
detail i zdánlivá maličkost, která má s pachatelem loupežného přepadení nějakou souvislost. 
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2018 
ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  

 

 
 
 

OSLAVA 100 LET REPUBLIKY 1918 - 2018 
V neděli 28. října 2018,  

Proběhne malá oslava k uctění výročí 100 let od založení Československé republiky. 

Oslava se bude konat před Obecním úřadem čp. 58. 
V tento den si budete moci prohlédnout výstavu fotografií v Kulturním domě. 

 
 

NAROZENINY MODRÁ SOVA + UKONČENÍ KUMPÁNI 

V pátek 9. listopadu 2018,  

proběhne slavnostní večer na oslavu 3. výročí Modré sovy a 15. Kumpánů.  
Slavnost proběhne v Kulturním domě.  

Připraveno bude občerstvení a bohatý kulturní program. 
 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 1. prosince 2018,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 
 

BARBORKY 
V pondělí 3. prosince 2018,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 
 

MIKULÁŠ 
Ve středu 5. prosince 2018,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 
 

SVAŘÁKOVÁ PROCHÁZKA 
V pondělí na štědrý den 24. prosince 2018 od 14 hodin proběhne „Svařáková procházka“. 
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http://www.kinobrod.cz/  
 

ŘÍJEN 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kinobrod.cz/
http://www.kinobrod.cz/
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 

8.10. 

Den: 18/22°C 
Noc: 10/6°C 

 PÁTEK 

12.10. 

Den: 16/20°C 
Noc: 8/4°C 

 

ÚTERÝ 
 9.10. 

 

Den: 17/21°C 

Noc: 10/6°C 

 SOBOTA 
13.10. 

Den: 14/18°C 
Noc: 9/5°C 

 

STŘEDA 

10.10. 

 

Den: 17/21°C 
Noc: 9/5°C 

  NEDĚLE 

14.10. 

Den: 13/17°C 
Noc: 8/4°C 

 

ČTVRTEK 

11.10. 

Den: 17/21°C 
Noc: 9/5°C 

 PONDĚLÍ 

15.10. 

Den: 12/16°C 
Noc: 8/4°C 

 

 

PRANOSTIKY 
15.10. 
Svatá Terezie zasazuje zimní okna. 
Po svaté Tereze mráz po střechách leze. 
 
16.10. 
Havel větrem foukává, Voršila (21. 10.) tepla nedává. 
Jaký den Havel ukazuje, taková se zima objevuje. 
Svatý Havel stojí za to, jaké bude příští léto. 

Svatý Havel teplý, svatý Marcel bílý. 
Sucho-li na svatého Havla, bude budoucí rok suchý. 
Déšť na Havla, déšť na vánoce. 
Na Havla svatého poslední jablko (= brambor) do pytle svého. 
Na svatého Havla kráva obyčejně v chlévě stává. 
Svatý Havel do zelí zajel. 

17.10. 
Svatá Hedvika do řepy ještě medu nalívá. 
 
18.10. 
Do svatého Lukáše, kdo chceš, ruce volné měj, 
po svatém Lukáši za ňadra je dej! 
Na svatého Lukáše hojnost chleba i kaše. 
 

21.10. 
Svatá Voršila zimu posílá. 
Svatá Voršila a Kordula – patronky větru. 
Když na Uršulu vítr duje, tuhou zimu ohlašuje. 
Jak den svaté Voršily začíná, tak se i zima končívá. 

 

                                      OBLOHA  
Slunce     Měsíc 10.10. 2018 
Vychází: 7:05      Vychází: 08:10      
Zapadá: 18:03     Zapadá: 19:12 
 
 
 

 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

9.10.       16.10.     24.10. 
 
 
 
 

ÚKAZY NA OBLOZE 
Mars – v 1. polovině noci 
Jupiter – za soumraku nízko nad 
jihozápadem 
Saturn – večer nad jihozápadem 
Uran – na obloze celou noc v Beranu 
Neptun – na obloze téměř celou noc 
kromě jitra ve Vodnáři 
 
17.10. - Měsíc v apogeu (nejdále od 
Země – 404 227 km) 
18.10. - Měsíc v konjunkci s Marsem (1,2°) 
21.10. - Maximum meteorického roje Orionid 
24.10. - Uran v opozici se Sluncem 
26.10. -  Venuše v dolní konjunkci se Sluncem 
28.10. -  Planetka č. 23 Thalia v opozici se Sluncem (10,2m)  

 
 

               K přechodu na ZIMNÍ ČAS dojde 28. října 2018 z 3:00 na 2:00 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

16. 10. 2018 Oslaví narozeniny Božena Matěásková 
17. 10. 2018 Oslaví narozeniny Zdeněk Kurfiřt 
21. 10. 2018 Oslaví narozeniny Marcela Růžičková 
21. 10. 2018 Oslaví narozeniny Gabriela Jansová 

 
VÝROČÍ 

15.10. 1582 – Ve většině katolických zemí začal platit gregoriánský 
kalendář. Po 4. říjnu následoval rovnou 15. říjen. 
15.10. 1290 – Anna Přemyslovna, česká královna († 3. září 1313) 
16.10. 1918 – Císař Karel I. vydal manifest Mým věrným národům 
rakouským, jenž proklamoval federalizaci Rakouska. 
17.10. 1604 – Astronom Johannes Kepler objevil mimořádně jasnou 
hvězdu v souhvězdí Hadonoše, poslední supernovu pozorovanou v naší 
Galaxii. 
18.10. 1918 – V Paříži byla publikována Washingtonská deklarace, v 
níž byl proklamován nezávislý stát Čechů a Slováků. 
19.10. 1929 – Dagmar Burešová, ministryně spravedlnosti 
20.10. 1740 – Marie Terezie nastoupila na rakouský trůn; Francie, 
Prusko, Bavorsko a Sasko neuznávají Pragmatickou sankci a začínají 
války o rakouské dědictví. 
20.10. 1955 – Vyšel poslední díl trilogie Johna Ronalda Reuela Tolkiena 

– Pán prstenů – Návrat krále. 
21.10. 1941 – Československý pěší prapor 11 – Východní pod velením 
podplukovníka Karla Klapálka posílil obranu Tobruku. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

16.10. - Světový den výživy, Světový den páteře 
17.10. - Mezinárodní den za odstranění chudoby 
20.10. - Světový den statistiky, Světový den osteoporózy, Den stromů 
 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Dne 17. října 1887 
přistoupila jednota 
Sokolská do svazku 
župy Krkonošské. 
Jednota se udržela i 
přes nepřízeň poměru 
a rok od roku 
mohutněla. Druhý rok 
čítala jednota 39 
členů a nově 
přistoupilo 15 členů 
z osady radčické, kde 

sokol byl založen později. Byla pořádána divadelní představení (společně 
s „hasičema“), večírky, odebírány časopisy, přednášky výchovné, zkrátka 
pracovalo se všestranně. 
Tohoto roku pořádala jednota prvé veřejné cvičení. Bylo to 15. července 
1888. Cvičení jak po stránce mravní tak i finanční skvěle se vydařilo. Zisk 
činil 52 zlatých a 10 krejcarů. Cvičení odbývalo se nad domem J. Krupky, 
kamž do hostince jednota téhož roku přesídlila. Založena byla sokolská 
knihovna, která byla každým rokem novými knihami doplňována. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

15. 10. 2018 – 21. 10. 2018 

15.10. - TEREZA (ve starší verzi také Terezie) je 

ženské křestní jméno řeckého původu a nejasného 

významu. Nejčastěji je spojováno s názvem 

ostrovů Thera (v Egejském moři) nebo Therasia (u 

Sicílie) a vykládá se jako pocházející z ostrova 

Thery nebo Therasie. Základ slova někteří 

vykládají z řečtiny (téresis) jako záštita, ochrana. 

 

16.10. - HAVEL je mužské křestní jméno 

latinského původu. Vykládá se jako „obyvatel 

Galie“. Můžeme se s ním setkat i jako s příjmením 

 

17.10. - HEDVIKA (řidčeji také Hedvig) je 

ženské jméno germánského původu (Haduwig), 

které znamená „vítězící v boji“. 

 

18.10. - LUKÁŠ je mužské křestní jméno. Jméno 

Lucas pochází z latinského názvu jihoitalské oblasti 

Lukánie a označuje jejího obyvatele 

 

19.10. - MICHAELA (nebo také Michala) je 

ženské křestní jméno. Původ jména je hebrejský, 

 .“znamená „podobný Bohu (Mika'el) לֵאָכיִמ

Zdrobnělina Mika znamená v japonském přepise 

krásná vůně. 

 

20.10. - VENDELÍN je mužské křestní jméno 

německého původu – obvykle se považuje za 

odvozeninu ze slova Wende, což je označení pro 

Polabského Slovana, nebo obdobu jména Václav. 

Vendelín se může vykládat jako zdrobnělina jména 

Vendelmar, což může znamenat Vandal. 

 

21.10. - BRIGITA je ženské křestní jméno. 

Původ má v keltském slově brigh – „silný“, 

„mocný“. Další variantou jména je Brigid. V Irské 

mytologii to bylo jméno bohyně ohně, básníků a 

moudrosti, též to byla dcera boha Dagdy. 1. února 

se slaví její svátek Imbolc. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
KAŠTAN – JÍROVEC MAĎAL 
Kvete v květnu a červnu. Květy tvoří velké, až 30 cm dlouhé bohaté vijanovité laty. Plodem je kulovitá zelená tobolka s 
ostny, uvnitř které jsou velká, leskle hnědá semena - kaštany. Kaštany dozrávají a opadají v září a říjnu. 
 
Používá se především plod - kaštan. Občas se sbírají i květy. 
 
Kaštan se používá zejména na různé cévní problémy. Léčí hemoroidy, záněty žil, křečové žíly, lámavost cév, 
bércové vředy, sklerotizaci cév. Také pomáhá při periferním prokrvování a trombóze. Zlepšuje i 
prokrvení orgánů. Podle všeho též snižuje hladinu cholesterolu v krvi, čímž pomáhá při cukrovce a 
jaterních potížích. Dále kaštan léčí vodnatelnost, otoky, zejména otoky lymfatických žláz. Má 
protizánětlivé působení. Při vnějším použití se hodí do mastí proti revma (revmatoidní artritidě) a křečovým žilám.  
 

Z kaštanů (případně květů) děláme pouze tinkturu. Vezmeme celé kaštany, odstraníme z nich hnědou slupku a žluté 
jádro nastrouháme. Z nastrouhaných kaštanů vyrábíme tinkturu, která se dávkuje 3x 20-30 kapek. Léčebná kúra 
kaštanem má trvat zhruba měsíc až dva. Kaštanová tinktura se hodí do směsi cévních tinktur z ginkga, routy, 
komonice, třezalky. Při výrobě domácích mastí (kostivalové, konopné, heřmánkové) je možné do výsledného produktu, 
který je stále ještě v tekutém stavu, přilít přiměřené množství kaštanové tinktury a opět mast zahřát, aby se líh i voda 
odpařily. Tak se kaštan přimíchá do mastí, které slouží třeba proti křečovým žilám nebo revmatickým bolestem,  
 
Kaštan je mírně toxický a není vhodný pro děti a těhotné ženy.  
Léčba kaštanovou tinkturou by měla být omezena na 2 měsíce. Nepřekračovat stanovené dávky! 
 
Z kaštanů se dělají průmyslově vyráběné krémy na křečové žíly, ale i proti pihám. 
 
Účinky rostliny: 
různé záněty v těle 
otoky lymfatických cév, lymfatických uzlin 

cévní nemoci a potíže 
hemeroidy, hemoroidy, zlatá žíla 
zánět žil 
křečové žíly, varixy 
bércové vředy 
křehké cévy - fragilita kapilár 
prokrvení orgánů a končetin 
trombóza cév 
vysoká hladina cholesterolu v krvi, hypercholesterolémie  
cukrovka, diabete 
jaterní potíže 
vodnatelnost 
otoky 
protizánětlivý účinek 
revma 

křečové žíly 
pihy 
 
Kaštanová tinktura 
Nasbíráme dostatečné množství kaštanů (podle toho, jak máme velké sklenice, které budeme plnit). 
Kaštany nakrájíme na čtvrtky, můžeme je ale také nakrouhat na elektrickém kráječi – tinktura pak bude účinnější. 
Pokud chceme dosáhnout maximálního účinku, kaštany oloupeme a pak nakrájíme na čtvrtky nebo nakrouháme 
pomocí kráječe. Anebo si můžeme dát tu práci a oloupané kaštany nastrouhat. Nakrájenými či nastrouhanými kaštany 
naplníme vhodnou skleněnou nádobu a zalijeme je 40% bílým alkoholem (např. vodkou) Necháme stát 14 až tři týdny. 
Nádobu každý den opatrně protřepeme. Pak tinkturu scedíme, nejlépe přes nebarvené bylinkářské plátno, do 
uzavíratelné nádoby. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

BRAMBORY V SÝRU 
1,2 kg brambor (varný typ B), 60 g másla + na vymazání, 40 g hladké mouky + 650ml 
mléka, 200 g sýra, nastrouhaného (čedaru, blaťáckého zlata, goudy, ementálu), sůl a 
čerstvě mletý pepř, čerstvá petrželka k podávání. 
Troubu předehřejte na 180 °C. Brambory oloupejte a nakrájejte na tenké ́plátky. 
Zapékací ́mísu 24x24 cm, hlubokou cca 6 cm, obdélníkovou o stejné ́ploše nebo více 
menších misek vymažte máslem. Máslo rozehřejte v rendlíku s těžkým dnem na 
středním ohni. Vsypte mouku. Za stálého míchaní ́opékejte asi 2 minuty. Odstavte. 
Pomalu přilévejte mléko a přitom stále míchejte, aby byla směs hladká. Vraťte na oheň̌, 

míchejte a zahřívejte, až̌ se omáčka začne vařit. Vsypte 3/4 (150 g) sýra, míchejte, až̌ se rozpustí.́ Odstavte. Do 
zapékací ́mísy či misek vyskládejte třetinu plátků̊ brambor tak, aby se mírně̌ překrývaly, osolte a opepřete, potřete 1/3 
sýrové ́omáčky. Dvakrát zopakujte. Povrch posypte zbývajícím sýrem. Pečte asi hodinu, až̌ brambory změknou a povrch 

zezlátne. Tmavne-li vršek moc rychle, zakryjte ho alobalem. Podávejte s petrželkou. 
 

DOMÁCÍ NOKY S HOUBOVOU OMÁČKOU 
Na noky: 5 velkých brambor, 1 vejce, hladká mouka, podle potřeby špetka soli  
Na omáčku: 300g hub (žampiony, hříbky), 1 kalíšek smetany ke šlehání, 120 ml 
zeleninového vývaru, 1 malá cibule, stroužek česneku, hrst strouhaného parmezánu, 3 
lžíce olivového oleje, špetka soli, čerstvě mletý pepř. 
Brambory uvaříme ve slupce, necháme je chvilku vychladnout a ještě vlažné je 
oloupeme a nastrouháme do mísy nebo na vál. Doprostřed vyklepneme vejce, osolíme a 
postupně přisypáváme hladkou mouku. Vytvoříme těsto, které se nebude lepit, ale 

nebude ani moc husté. Z těsta vytvoříme válečky o průměru asi 3 cm a nakrájíme z nich noky přibližně 3-4 cm dlouhé, 
které ještě dotvarujeme vidličkou (zmáčkneme). Vaříme je v osolené vodě zhruba 2 minuty (jakmile vyplavou na 
povrch, jsou vařené). Mezitím si připravíme omáčku. Rozpálíme si hlubší pánev, ve které opečeme pokrájenou cibulku a 
česnek na olivovém oleji do sklovata. Přidáme pokrájené houby, které zhruba 2-3 minuty opékáme. Zalijeme 
připraveným zeleninovým vývarem a smetanou. Osolíme, opepříme a vaříme zhruba 10 minut, až omáčka zhoustne. Do 

omáčky přidáme připravené noky a necháme chviličku prohřát. Podáváme posypané parmezánem. 
 
PEČENÁ DÝNĚ 
dýně hokaido, olivový olej, ořechy, niva, sůl 
Dýni nakrájejte i se slupkou na půlměsíčky, dejte na vymazaný pekáček, lehounce 
posolte, pokapejte olivovém olejem a dejte na 200° C péct asi 20 minut. Potom na 
to nasypte nasekané ořechy, nechte ještě dalších cca 10 minut v troubě a na závěr 
přidejte postrouhanou nivu a nechte už jenom chviličku zapéct. 
 

 
JABLEČNÝ KOLÁČ 
Ingredience na těsto: 200 gramů studeného rostlinného tuku Hera, 300 gramů hladké mouky, 125 gramů cukru, 1 

žloutek. Ingredience na náplň: 75 gramů rozinek, 25 gramů vlašských ořechů, 1 
kilogram jablek, 15 gramů cukru, 10 gramů skořice, 15 gramů strouhanky. 
Předehřejte troubu na 175°C (elektrickou troubu). Rozkrájejte Heru na male kousky. 

Přesejte mouku a sůl do velké mísy. Přidejte kousky Hery, cukr a vaječné žloutky. Vše 
smíchejte dohromady a vypracujte pevné kompaktní těsto, které pak zabalte do 
potravinové fólie a nechte 30 minut odpočívat v lednici. Dejte rozinky do misky a 
zalijte vlažnou vodou, nechte je tak 10 minut. Poté je přeceďte a osušte. Ořechy 
nasekejte nahrubo. Oloupejte jablka (1 kg je asi 6 jablek), odstraňte jádřince a 
nakrájejte je na tenké měsíčky. Smíchejte plátky jablek s cukrem (1 ½ lžíce), skořicí 

(2 lžičky), rozinkami a ořechy(2 ½ lžíce). Pomoučněte si pracovní plochu a vyválejte 2/3 těsta do tenké vrstvy (kruh 
cca 30 cm). Těsto vložte do otevírací kulaté pečící formy vyložené pečícím papírem (když se těsto protrhne, těsto prsty 
umačkejte k sobě). Těsto posypte strouhankou (2 lžíce) a pak do formy na těsto nandejte jablečnou směs. Vyválejte 
do tenké vrstvy zbývající 1/3 těsta, rozkrájejte ho na 1cm široké pruhy, které přes sebe rozprostřete na koláč tak, aby 
tvořily mříž. Konce pruhů pevně zamáčkněte do okraje koláče. Pečte v předehřáté troubě 40-50 minut. Nechte koláč 
ještě 10-15 minut ve formě a pak odstraňte okraj pečící formy. Rozkrájejte koláč (teplý nebo studený) na 12 kousků. 
Varianty: Můžete přidat pár lžic rozinek, nasekaného sušeného zázvoru nebo sušených brusinky. Vlašské ořechy 
můžete nahradit pistáciemi, mandlemi nebo pekanové ořechy. Tip: Potřete těsto rozkvedlaným vejcem těsně před 
pečením, dodá to těstu krásný lesk. Místo strouhanky můžete použít 2-3 lžíce pudinkového prášku. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Kaštany = plody podzimu, přivítejte je doma a užijte s nimi spoustu zábavy. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

JAK SE CHODILO DO KINA 

Pamatujete si na tu dobu, kdy v Radčicích 
promítalo kino? 
Většina dětí z Loužnice byla poprvé v kině zde. 
V podvečer jsme se vypravili, slušně oblečení, do 
Radčic.  
Nejdříve s rodiči, pak s partou dětí z obce, to už 
byla zábavná i cesta do kina a obzvláště z kina, 

chodívalo se s baterkou, protože lampa u rohu 
hřbitova pravidelně zhasla. Později bylo velkou 
zálibou strašení těch, kteří chodívali z kina, 
obzvláště kolem hřbitova.   
V kině nás uvítala v kase paní Kodejšová. 
Lístky trhal pan Votoček. A v zimě, v průběhu 
promítání, přikládal do kamen také pan 

Votoček nebo pan Rydval. 
V Radčicích se promítali tehdejší filmové hity a 
to díky panu Rydvalovi, který je dokázal rychle 
sehnat. 
Když přišla do kin trilogie Slunce, seno… 
promítala se dříve v Radčicích než v Jablonci či 
Brodě.  
Promítalo se i 2x – 3x denně a do Radčic 
chodili průvody diváků z okolních vesnic. 
Otevření kina v Radčicích se datuje do let 
1948 – 1949. Nejdříve se hrávalo pouze 
v neděli, ale zato 3x denně. Od 14 hodin byla 
promítána pohádka pro děti a od 17:30 a 

19:00 hodin film pro dospělé. 
Cena vstupenky byla 1,- Kč do první řady a do dalších řad 3,- Kč. 

Prvním promítačem v „Rádeckém kině“ byl pan Kubáček, 
ten postupně od mladých let zaučoval pana Rydvala a 
s promítáním do roku 1966 pomáhal také pan Adamička. 
V letech od roku 1982 do roku 1985, probíhala v kině 
velká rekonstrukce, nové zasunovací lavice, plátno a 
promítací místnost a přístroje.  V roce 1985 bylo nově 
zrekonstruované kino slavnostně otevřené…. 
 
Pamatujete na kino v Radčicích? Máte fotografie a 
vzpomínky na toto krásné venkovské kino a na to jak 
jsme z Loužnice chodili do kina?  
Dalším vesnickým kinem bylo také kino v Zásadě, ale tam 
jsme z Loužnice moc nechodili, jen když bylo promítání 
v průběhu školního vyučování. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 

1946 
Se zadostiučiněním vzalo naše 
občanstvo rozhodnutí národního 
soudu čímž došli zasloužené odplaty 
různí zlotřilci a také  K.H. Frank - 
(Karl Hermann Frank (24. ledna 

1898 Karlovy Vary – 22. května 

1946 Praha) byl bývalý knihkupec a 

prvorepublikový politik, člen SdP 

(Sudetendeutsche Partei) a aktivní 

nacista s hodností SS-

Obergruppenführera. Po okupaci 

českých zemí a vytvoření 

Protektorátu Čechy a Morava působil 

jako státní tajemník Úřadu říšského 

protektora. V roce 1942 byl 

jmenován říšským ministrem pro 

Protektorát Čechy a Morava.  

V roce 1946 byl na základě rozsudku 

českého soudu popraven za válečné 

zločiny – mj. za vyhlazení obcí Lidice a Ležáky.) 
V měsíci říjnu a listopadu podával každý občan přihlášku 
k dodávce z majetků a přírůstku majetku. Tato věc dala 
mnohému občanu velkou starost, neboť jest u nás mnoho 
lidí, kteří si za války jak se říká pomohli, ať už způsobem 
jakýmkoliv. 
Ke konci tohoto roku byl vypracován a schválen vládou 
dvouletý budovatelský plán. Naše obec hodlá v této 
dvouletce zříditi obecní (skupinový) vodovod a postaviti 
obecní dům, případně na hřbitově márnici. 
Podle toho ale, jak situace začíná se rýsovat, zůstane asi 
při tom plánu, neboť všude kde se jedná o těžší manuální 
práci (nádenickou) tu jeví se veliký nedostatek pracovních 
sil, zatím co kanceláře , průmyslové i veřejné jsou 
pracovními silami přecpány a není nejmenší naděje, že by 
tyto přebytečné síly které po revoluci se do těchto 
kanceláří vepsaly půjdou dobrovolně zpět ku své původní 
práci. A příčina toho? Dělník zvláště pomocný jest velmi 
špatně placen oproti takovému třebas podřízenému 
úředníku, nehledě ani k tomu o co víc takový dělník roztrhá 
než úředník…. 
 
foto: studie, návrhy na hřbitovní domek v Loužnici 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
MOUDRÁ VĚTA 

„Život je čekání na to, kdy se sny změní ve skutečnost.“ 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  
není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.tfnet.cz/


 

35 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  38/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  38/2018 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  38/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  38/2018 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.pension-majak.cz/

